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Boblen  udkommer denne gang med temaet:  

Turen til Rødehavet d. 23. til d. 30. september 2017.  

Læs mere side 4 
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Så blev det efterår! I skrivende stund hyler stormen Ingolf forbi udenfor, 

og en spadseretur ved Roskilde fjord tidligere i dag viste med al ønskelig 

tydelighed, at der ikke er grund til at hoppe i søen i dag! Det har dog 

langt fra været tilfældet i sensommerens løb, hvor flere ture både med 

og uden det gode skib Aluen er blevet gennemført ï sågar en efter si-

gende helt fantastisk dykkerrejse til Rødehavet har haft supergod tilslut-

ning. Ture til Hven og betonprammen Noas Ark i Nordhavnen er blevet 

gennemført, og der blev gennemført et hyggeligt stranddyk på Amager 

strand med varme pølser til slut. 

Personligt kan jeg næsten ikke huske hvordan det er at få vådt hår, men 

det er da dejligt at se at mange andre dykkere i klubben faktisk kommer i 

vandet :-) 

Svømmehallen er tilgængelig i vinterhalvåret, så måske lykkes det mig 

snart at komme derud og undersøge om jeg faktisk er vandtæt ï alle 

opfordres i hvert fald hermed til at benytte sig af tilbuddet, så klubben får 

lov til at beholde dette privilegium. 

Og ellers glæder jeg mig bare til at se jer på klubaftenerne ï og hvem 

ved, måske også i vandet til nytår? 
                                 Jon Lindecrona 

Frømandsklubben Kon-Tiki 

Hermosagård Bygaden 82 Brøndbyvester 2605 Brøndby 

redaktionsudvalg: Finn Nielsen og Stig Sørensen 

E-mail: redaktion@kon-tiki.dk 

Lay-out: Keld Bronée 

Tryk: Brßndby Kommunes Trykkeri 
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Vi var ude af havnen kl. 8 og var 

kort efter klar til vores første dyk.  

Resten af turen blev vi vækket 

5.30, var til briefing kl. 6.00 og i 

vandet 6.15 

Voksenlærling 

Guiderne på denne båd havde 

registreret at Bent ikke havde ta-

get sit dykkercertifikat med, hvil-

ket villle betyde at han ikke kunne 

dykke hele ugen. Gode råd var 

dyre, så løsningen blev at Bent 

officielt endnu engang var i lære 

som dykker hos undertegnede da 

jeg jo er instruktør. En hård opga-

ve ville nogen nok sige, men 

guiderne fandt hurtigt ud af at 

Rødehavsturen 2017 
Af Stig Sørensen 

.  

Turen startede med at Henrik 

Geisler og jeg havde fået er godt 

tilbud på en nord-tur med et skib 

kaldet: Samira. Prisen var lav og 

lå på 8.800 kr. hvilket skyldes at 

vi som gruppe ville opnå rabatter. 

Vi skulle være 20 tilmeldte for at 

få rabat. Da dagen for tilmeldin-

gen kom, blev pladserne revet 

væk på 4 timer og der var 4-5 på 

venteliste. 

Vi mødtes i lufthavnen lørdag 

eftermiddag og flyet afgik til tiden 

så vi var ombord på skibet ved 

midnat.  Den første nat kunne vi 

sove helt til kl. 7 så det var dejligt. 

De to arrangører, samt Stigs voksenlærning 
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Bent havde meget godt styr på 

det med at dykke, så han fik fred 

for dem resten af turen. 

Bent blev meget hurtigt guider-

ne og det øvrige crews maskot, 

fordi han har en helt særlig måde 

at skabe glæde og kontakt på 

som også faldt i deres smag. 

Ruten 

Efter tjek ud dyk ved Hurghada 

gik vi nordpå til revene ved Shab 

El Erg, herefter mod Abu Nuhas 

med de 4 store vrag hvoraf vi dyk-

kede på flisevraget og Giannis G. 

- Her mødte vi delfiner første 

gang. 

Delfinerne 

En af de bemærkelsesværdige 

oplevelser var vores 2 lange dyk 

med delfiner. Vi mødte en flok på 

15 individer ved Giannis G. og 

senere 5 styk ved Dolpnin house. 

Disse 5 nød meget at svømme 

helt tæt på os  og ganske lang-

somt så vi rigtig kunne se hinan-

den an. En fantastisk oplevelse 

som virkelig skabte liv efter endt 

dyk. Det er altid dejligt at se vores 

alle sammens begejstring med 

høj og megen tale og store arm-

bevægelser. Fed oplevelse! 

Ruten fortsat.. 

Vi sejlede herefter tværs over 

strædet til Ras Muhammad og 

oplevede de store stimer af fisk 

som altid står her. Så gik vi efter 

vores ønske nordpå ved vest Si-

nai til Small Crack. Dette var dog 

en skuffelse da der ikke var ret 

meget strøm og det der var, gik 

imod os, så dykket var en del an-

derledes end planlagt. Vi stak 

herefter mod Thistlegorm hvor vi 

skulle dykke eftermiddag, nat og 
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morgen. Det var utroligt at opleve 

at der var ganske få skibe ved det 

berømte vrag, hvilket skyldes den 

krise turistindustrien  er inde i lige 

nu. Vi fik nogle dejlige dyk og et 

enkelt hold lavede lige en afstik-

ker på natdykket, hvilket beskri-

ves andet sted i bladet. 

Vi så skildpadden som er fast 

beboer på vraget. Den lå og sov 

under styrbords togvogn og lod 

sig ikke sådan forstyrre af dykker-

nes lygter. 

Vi gik herefter tværs over stræ-

det tilbage til Hurghada-siden. Vi 

overnattede ved Bluff Point og så 

den største samling af giftige fisk 

og kæmpe muræner. Så gik turen 

stille og roligt tilbage mod 

Hurghada med blæst og hård sø. 

Hård sø  

Vejret var ikke med os i år, der 

var konstant vind, hvilket gav hård 

sø og konstant vindstøj. Det har 

sandsynligvis også været medvir-

kende til at så mange blev syge. 

Der var en del som blev ramt af 

mave- og øreproblemer, så på 

nogle dyk var der kun 12-14 del-

tagere.  

Vi havde 2 guider som begge 

var dygtige til at give os nogen 

gode oplevelser under trygge 

rammer. Der blev hver gang lagt 

op til at man kunne tage dykkene 

med eller uden guide alt efter 

lyst.  

Den ene af guiderne havde 

øreproblemer, så vi måtte ofte 

nøjes med 1 guide.  

Aldersgennemsnittet 

Der var en ting jeg registrerede 

da papirerne til rejsebureauet 

skulle udfyldes og det var at den 

samlede gennemsnitsalder for 

hele gruppen var 58 år og 11 må-

neder. Ganske høj alder, men 

også ganske høj erfaring da gen-

nemsnittet af dyk var 296 dyk. 

Banko, Fiskespil og Musikquiz 

Traditionen tro bliver der afholdt 

et bankospil med medbragte præ-

mier. Det er Finn og Bjarne der 

har indført denne disciplin/

tradition og deltagerne går op i 

spillet med liv og sjæl. 

Som noget nyt havde Bjarne lavet 

en konkurrence, hvor det drejede 

sig om at gætte fisk fra Rødeha-

vet og enkelte fra vore egne bred-

degrader. Der var hård konkur-

rence mellem de 3 hold, men 

Bjarne styrede det med hård 

hånd. 
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Den 3. konkurrence er en aflæg-

ger af en tidligere musikquiz af-

holdt af ñthe Sandersò, men den-

ne gang med andre almindelige 

quizelementer også. Det er gan-

ske underholdende med disse 

indslag som gør, at man lige kan 

brænde dagens sidste energi af. 

Kammeratskab 

Selvom vejret var hårdt ved os 

var der ingen der var urimelige 

eller brokkede sig. Der var et rig-

tig godt kammeratskab mellem 

alle 20 dykkere hvilket nok skyl-

des at vi har mødt hinanden på 

tidligere rødehavsture og har delt 

en masse oplevelser sammen. 

Nye mål 

Vi laver en officiel Kon-Tiki tur 

hvert andet år og næste år er året 

for denne tur.  

Hvor skal vi hen???? 

Stadig Rødehavet??? 

Forslag modtages gerne??? 
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